
Унифицированная форма № Т-8 
Утверждена постановлением Государственного комитета РФ по статистике

от 05.01.04 № 1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39»

МО «ЛЫСЬВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Форма по ОКУД 0301006
поОКПО 04038212

Код

наим енование организации

П Р И К А З Номер документа Дата составления

163/2 13.12.2021

О принятии мер
противоэпидемиологического характера на 
период проведения новогодних развлечений в 
МАДОУ «Детский сад № 39» МО «ЛГО»

На основании рекомендаций Управления Роспротребнадзора Пермского края от 
06.12.2021 № 59-00-04/04-37244-2021, в целях усиления санитарно-эпидемиологических 
мероприятий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия 
необходимых организационно-распорядительных мер в рамках осуществления деятельности 
МАДОУ «Детский сад № 39» МО «ЛГО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить меры противоэпидемиологического характера при проведении новогодних 

развлечений для воспитанников:
1.1. исключить проведение совместных мероприятий для воспитанников нескольких 

групп;
1.2. в перерывах между развлечениями усилить дезинфекционный режим (проведение 

влажной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств, обеспечить режим 
проветривания помещения, обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к 
использованию в присутствии людей).

2. Разрешить посещение новогодних развлечений родителям всех групп (за исключением 
родителей детей раннего дошкольного возраста) при условии не более одного родителя от 
семьи с соблюдением социальной дистанции.

3. При посещении родителями новогодних развлечений ответственным сотрудникам 
учреждений организовать проведение «фильтра» с измерением температуры бесконтактным 
способом, наличием маски, второй обуви (бахил), наличием сертификата о вакцинации или 
сведений о перенесенном заболевании (QR-кода), обработкой рук антисептиком.

4. Ограничить максимальную наполняемость помещений музыкального зала согласно 
требованиям Федерального государственного пожарного надзора не более 50 человек (в 
зависимости от площади помещения).

5. Ограничить посещение родителями (законными представителями) воспитанников 
движение по детскому саду. Не допускать массового скопления родителей в групповых 
помещениях ДОУ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н.Ваганова


